Amtsblatt für die Stadt Beeskow

24. Jahrgang Beeskow, den 06.12.2024 Nr. 38

Inhaltsverzeichnis:

A. Bekanntmachungen der Stadt Beeskow

Seite 1 Inhaltsverzeichnis und Impressum

Seite 2 - 4 Öffentliche Bekanntmachung

Tagesordnung für die Sitzung der Stadtverordnetenversammlung der Stadt Beeskow

am 17.12.2024

B. Bekanntmachungen anderer Stellen

Seite 5 Öffentliche Bekanntmachung für den Landkreis Oder-Spree

Öffentliche Zustellung an Herrn Otto Miethe bzw. dessen Erben oder Rechtsnachfolger

Seite 6 Öffentliche Bekanntmachung für den Landkreis Oder-Spree

Öffentliche Zustellung an Frau Elisabeth Tillich bzw. deren Erben oder Rechtsnachfolger

Impressum:

- Amtsblatt für die Stadt Beeskow -Herausgeber: Stadtverwaltung Beeskow Der Bürgermeister Berliner Str. 30 15848 Beeskow

Redaktion:

Büro der Stadtverordnetenversammlung

Tel.: 03366/422-14

Das Amtsblatt für die Stadt Beeskow erhalten Sie kostenlos im Rathaus der Stadt Beeskow, Berliner Str. 30, 15848 Beeskow

Die Stadtverordnetenversammlung



06.12.2024

Öffentliche Bekanntmachung

für die Sitzung der Stadtverordnetenversammlung am

Dienstag, den 17.12.2024, um 18:00 Uhr im Sitzungsraum der Feuerwache Im Luch 3, 15848 Beeskow Vor der Sitzung wird zu einer Begehung der Räumlichkeiten der Feuerwache eingeladen. Treffpunkt: 17.30 Uhr vor Ort

Tagesordnung:

A) öffentlicher Teil

- 1. Feststellung laut Geschäftsordnung
- 1.1. Feststellung der ordnungsgemäßen Einberufung
- 1.2. Feststellung der Beschlussfähigkeit
- 1.3. Feststellung der Tagesordnung
- 1.4. Zweitunterschrift
- 1.5. Einwohnerfragestunde
- 2. Protokollkontrolle vom 08.10.2024
- 3. Bestellung Wahlleiterin und stellvertretende Wahlleiterin

BV/133/2024/BM





4.	Änderung der Geschäftsordnung der Stadtverordnetenversammlung der Stadt Beeskow	BV/135/2024/BM
5.	Nachtragshaushalt 2024	BV/131/2024/II
6.	Mehrjährige Vereinsförderung laut Vereinsförderrichtlinie	BV/136/2024/II
7.	Strukturentwicklung der Kinder- und Jugendarbeit der Stadt Beeskow/Kinderfreundliche Kommune	BV/121/2024/BM
8.	Vereinsmitgliedschaft	BV/155/2024/BM
9.	Spielplatzkonzeption Stadt Beeskow	BV/038/2024/II
10.	Bereitstellung von WLAN-Hotspots	BV/154/2024/II
11.	Grundsatzbeschluss zur Errichtung von Windkraftanlagen im Gebiet der Stadt Beeskow	BV/097/2024/I
12.	städtebauliche Stellungnahme für die Errichtung weiterer Windkraftanlagen im Plangebiet Windpark Schneeberg	BV/098/2024/I
13.	Maßnahmenliste zur Gefahrenabwehr bei Starkregenereignissen	BV/099/2024/I
14.	Beschluss zur Unterhaltung des Uferweges Am Bahrensdorfer See	BV/100/2024/I
15.	Auslegungsbeschluss zum Entwurf der Fortschreibung des Landschaftsplanes der Stadt Beeskow	BV/126/2024/I
16.	Straßenbau Erschließungsanlage Raßmannsdorfer Straße - Abschnittsbildung, Kostenspaltung und Ausbauprogramm	BV/127/2024/I
17.	Auslegungsbeschluss zum Entwurf der Änderung des Flächennutzungsplanes Nr. 73 im Parallelverfahren mit dem vorhabenbezogenen Bebauungsplan Nr. W 30 "Kohlsdorf Neue Heimat"	BV/128/2024/I
18.	Auslegungsbeschluss zum Entwurf des vorhabenbezogenen Bebauungsplans Nr. W 30 "Kohlsdorf Neue Heimat"	BV/129/2024/I
19.	Ordnungsbehördliche Verordnung - Katzenschutzverordnung	BV/132/2024/Die Mitte
20.	Kooperationsvereinbarung mit einem Tierheim	BV/131/2024/Die Mitte
21.	Einstellung des Konzepts für die Verkehrsführung der Stadt Beeskow	BV/BSK/001/2024

22.	Busverkehr	BV/145/2024/BM	
23.	Tourismusentwicklung Stadt Beeskow	BV/148/2024/BM	
24.	Überarbeitung der städtischen Internetseite	BV/BSK/002/2024	
25.	Sitzungskalender der Stadtverordnetenversammlung und ihrer Ausschüsse 2025	BV/153/2024/BM	
26.	Informationen und Anfragen		
B) nichtöffentlicher Teil:			
27.	Protokollkontrolle vom 08.10.2024		
28.	Erweiterung Gewerbe- & Industrieflächen	BV/149/2024/BM	
29.	Verkauf eines Grundstücks	BV/156/2024/II	
30.	Informationen und Anfragen		

gez.

Dr. Karin Niederstraßer Vorsitzende der Stadtverordnetenversammlung

Landkreis Oder-Spree

Der Landrat als Allgemeine Untere Landesbehörde



Landkreis Oder-Spree, Breitscheidstraße 7, 15848 Beeskow

Herr

Otto Miethe

bzw. deren Erben oder

Rechtsnachfolger

Dezernat/Amt:

III/Kataster- und

Vermessungsamt

Dienstgebäude:

Spreeinsel 1 (Haus L)

15848 Beeskow

Geschäftszeichen: (5.2)143/24/1

CHEH

Herr Sperling

Bearbeiter: Telefon:

03366 35-1796

Zentrale:

Fax:

03366 35-1701 03366 35-1708

Beeskow den

05.11.2024

Öffentliche Zustellung

Gemarkung: Kohlsdorf

Flur: 1

Flurstück(e):

89

Sehr geehrter Herr Miethe,

gemäß § 1 des Verwaltungszustellungsgesetzes für das Land Brandenburg (BbgVwZG) vom 18.10.1991 (GVBl. I S. 457), zuletzt geändert durch Gesetz vom 28.06.2006 (GVBl. I / 06 [Nr. 07] S. 74, 86), wurde die öffentliche Zustellung einer Mitteilung an Sie angeordnet. Es können Fristen in Gang gesetzt werden, nach deren Ablauf Rechtsverluste drohen können.

Sie können die für Sie bestimmte Mitteilung des Landkreises Oder-Spree beim Kataster- und Vermessungsamt im Landkreis Oder-Spree Spreeinsel 1
15848 Beeskow einsehen.

Mit freundlichen Grüßen

im Auftrag

Kramer

Sachgebietsleiterin

NO KREIS OF THE PROPERTY OF TH

Landkreis Oder-Spree

Der Landrat als Allgemeine Untere Landesbehörde



Landkreis Oder-Spree, Breitscheidstraße 7, 15848 Beeskow

Frau

Elisabeth Tillich bzw. deren Erben oder Rechtsnachfolger

Dezernat/Amt:

III/Kataster- und

Vermessungsamt

Dienstgebäude:

Spreeinsel I (Haus L)

15848 Beeskow

Geschäftszeichen: (5.2)143/24/1 Bearbeiter:

Herr Sperling

Telefon: Zentrale: 03366 35-1796 03366 35-1701

Fax:

03366 35-1708

Beeskow den

05.11.2024

Öffentliche Zustellung

Gemarkung: Kohlsdorf

Flur: 1

Flurstück(e):

Sehr geehrte Frau Tillich.

gemäß § 1 des Verwaltungszustellungsgesetzes für das Land Brandenburg (BbgVwZG) vom 18.10.1991 (GVBl. I S. 457), zuletzt geändert durch Gesetz vom 28.06.2006 (GVBl. I / 06 [Nr. 07] S. 74, 86), wurde die öffentliche Zustellung einer Mitteilung an Sie angeordnet. Es können Fristen in Gang gesetzt werden, nach deren Ablauf Rechtsverluste drohen können.

Sie können die für Sie bestimmte Mitteilung des Landkreises Oder-Spree beim Kataster- und Vermessungsamt im Landkreis Oder-Spree Spreeinsel 1 15848 Beeskow einsehen.

Mit freundlichen Grüßen im Auftrag

Kramer

Sachgebietsleiterin

